*De regno melibar. Capitulum xxxiiij.* Post hoc peruenitur ad regnum melibar, quod in yndia maiori est ad occidentalem plagam, et habet regem proprium et ydeoma. Nullique alteri tributarius est. Populus [96<sup>a</sup>] regni adorat simulacra. In hoc regno uidetur polus articus, i. tramontana, et uidetur esse supra mare per brachia duo. In hoc regno et in regno guçurath,<sup>4)</sup> quod est iuxta eum, sunt pirate multi ualde. Singulis autem annis de duobus prefatis regnis egrediuntur in mare naues piratarum vltra centum et naues omnium mercatorum transeuncium capiunt et predantur. Ducunt in mare secum vxores et filios magnos et paruos et tota estate in mari sunt. faciunt autem in mari marinas scalas, ne naues transeuncium manus<sup>5)</sup> eorum possint effugere. Scale<sup>6)</sup> uero marine fiunt hoc modo. Per transuersum maris regionis illius nauis vna

<sup>1)</sup> L si. — <sup>2)</sup> L a uobis. — <sup>3)</sup>—<sup>4)</sup> P<sup>2</sup> schází. — <sup>4)</sup> L gezurath. — <sup>5)</sup> L naves. — <sup>6)</sup> P<sup>2</sup> sal.

tudy pogde [!] neb pogiedu, gym nemohly vgyti. A czinie ty flawy morzſke na przecz morze tey giſſte wlaſtij, tak ze gedna lodie tiech paduchow wzdaly ſie ot druhe za piet myl na morzij. A kdiz paduſſy f gedney lodie vzrſie kteru gynu lody geduce, nyekterakem znamenym pokynu fwym towarziffom obapolnym a ony opiet gynim, tak ze ſie gich ſbyehne, czoz gich trzieda bude, y ſberu wfeczkno, czoz na lodech naleznu. A tiem oby-  
czegem zadny gym vgyti nemoz. lidem tiem, kterež zlapagi f lodiemij, na ziwotie nicz neuffkodie, ale poberucze gym lodie y to wſſe, czoz magi, ge ſamij prazdnij na březie poſadiecz, rzeknu gym: Gdiete a hledte, abyſſte zaſie zbohatily, ſnad gieſſcze nyegdy f gynim ſboziem tudyto pogiedete, a czoz zatiem dobudete, przywezte k nam. W tey wlaſti geſt peprže, za-  
zwora, orziczehow yn[d]ſkich. Tu take dielagie nyekterake platno, genz flowe buchyranus.

*O kralowſtwie Gozirach.* GYne kralowſtwie flowe Gozirach, w nyemzto gt zwlaſſczy kral a zwlaſſczie rzečz, y geſt to kralowſtwie k tey ſtranie na zapad ſluncze nad morzem yndſkym. W tom kralowſtwie [117<sup>a</sup>] Gfu wieczſy paduſſy, nez kde w ſwietie, ty kdiz zgymagi kupczie na morzij, dawagi gym pyti morſku wodu f nyekterakem korzenym, genuž Tama-  
ryndy rziekagi A protoz ti kupczie nemožu w ſobie nicz zachowati, neb wſtawycznie ſkrzie nije plowe. A to pto paduſſy gym czinie, že kupczie

piratarum elongatur ab alia per miliaria quinque. itaque xx naues [96<sup>a1</sup>] centum miliaria de maris ſpacio capiunt. Cum autem pirate vnus nauis uident nauem aliquam Tranſeuntem, cum igne et fumo aliis ſuis collateralibus annunt 1) et illi ſimiliter reliquis collateralibus faciunt et ſic concurrunt, quot 2) neceſſarii ſunt, et depredantur cuncta que reperiuntur in nauibus atque in hunc modum nullus eorum manus potest euadere. 3) Homines autem, quos capiunt, in perſonis non ledunt, ſed naues et cuncta bona eorum accipientes ipſos uacuos in littore ponunt dicentes: Ite et rurſum procurate ditari, forſitan adhuc cum rebus aliis per nos tranſitum facietis et que de nouo lucrati fueritis, deferetis ad nos. In hac regione eſt mirabilis habundancia piperis, çinçinbris et cucurbitorum [96<sup>b</sup>] et nucum yndie. Ibi 3) fit pulcherrimus et optimus bucharamus. 3) De 4) Ciuitatibus horum regnorum 4) non ſcribo, quia liber noſter nimis pro-  
tenderetur in longum.